Quārca extrānicos. Itē
laborādū ē ipsi ad ami-
cos orōis cōseruādos. ad h̄n-
dā gr̄am p̄latoz magnatuz
sacerdotū cleri et nobiliū. ⁊ si
fieri pōt eis aliorū p̄uicual̄ dz
oēs afabiliter recipere eos etiā
i suis negocijs honestis libē-
ter p̄ fr̄es et p̄ se iuuare. illoz
aliq̄s interdū v̄sitare. ad hos-
pitalitatē aliq̄s magis famili-
ares recipere et inuitare. et fr̄i-
bus eis notis aliq̄s licēcias
super hoc cū exp̄dierit dare.
In hoc tñ cauedū ē ne super-
fluitates aliq̄ q̄ paupertatē no-
strā nō deceat. p̄ eis fiat ⁊ ne
ad tantā recipiant familiari-
tatē q̄ infirma n̄ra videntes
minus aspiciēt q̄b̄ an̄ carum
hēbāt. p̄p̄ouidēdū ē ei cū dis-
cretiōe q̄ inducant̄ in hospi-
ciū et q̄ in refectoriū ⁊ q̄ cū

comedunt in hospicio pauci
frēs aut interdū nulli cū eis
comedāt. Cū aut in refecto-
rio deputandi sūt frēs q̄ eos
asociet intrādo ⁊ repeundo et
eos collocēt in suis locis. hoc
p̄uiso q̄ i mēsa p̄oris nō po-
nant passim p̄sone minores
nec mutet̄ ordo ferēdis scutel-
lae nisi p̄ magnis p̄sonis. si-
cut sūt ep̄i comites ⁊ maiores
bi:s. et nihilomin⁹ vltia scu-
tella ferat̄ tūc p̄ori ⁊ p̄mo h̄i
p̄sonis ⁊ nō minorib⁹ i refecto-
rio remāeat ad gr̄as. Alij v̄o
in ecclesiā sc̄q̄ntur frēs vel alij
frēs ducāt eos ad caplm vel
ad locutorij ⁊ ibi reditis gra-
tis ducantur ad locionē ma-
nuū in lauatorio. Ad d̄ionē
v̄o q̄ remanēt i refectorio mi-
nistret̄ ibi aq̄ ad locionē p̄di-
ctam. p̄ d̄t gr̄as ⁊ postea s̄m
more patrie tā hij q̄ alij pre-
dicti ducēdi sunt ad hospiciū
ad bibēdū v̄l ad caplm ad lo-
quēdū ⁊ q̄cūq; ducēt h̄nda
sūt cū eis ūba sc̄a ⁊ edificato-
ria. Instruēdi sūt q̄q; ab eo
suictes ⁊ frēs ad q̄o supradic-
ta ptinebūt. circa p̄dicta ⁊ p̄
uidēdū ē q̄ t̄lcs s̄uitores tūc
ponāt q̄ oia expedite faciāt
et docent. Lauēdū ē aut nei
mēsa p̄oris collocēt nisi p̄so-

ne dignē reuerētia nec etiam
oēs h̄i immediate iux̄ eū collo-
cent̄ nisi magna reuerētia
hoc ex̄rat. q̄d etiā strict⁹ fr̄-
uādū ē circa p̄ortē puiciale ⁊
maḡm cū in illa mēsa fuerit
nō d̄t aut cedere maḡ loco
suo q̄ ē an cāpanā nisi p̄ rege
v̄l cardinali v̄l legato v̄l ep̄o
p̄ 10 abbatib⁹ v̄o ⁊ maiorib⁹
b⁹ ut sūt cluniacēses. cisterci-
enses ⁊ s̄ites archidiacono ⁊
decanis maḡ p̄ d̄t aliq̄ntulū
cedere ita q̄ cāpana sit inter
vtr̄i q; p̄ortes v̄o puiciales
v̄l cōuēuales p̄ minorib⁹ cau-
sis p̄nt cedere. p̄mo v̄l. y. mō
ita t̄n q̄ nō sine rōnali ⁊ ve-
cētī cā. Circa fructū alay.
Ite ad offiū ei⁹ pertinet
sc̄ire clare ⁊ plene ⁊ cum
nestit diligētē certifica ab a-
lijs c̄mo di ptātē hēat ordo i
p̄fessionib⁹ audiedis in p̄di-
catisib⁹ in disp̄satiōibus ⁊
in absolutiōibus circa frēs ⁊
alios m̄lts. Sc̄ire etiā c̄mo-
di ptātē hēat ip̄e ab ep̄o suo
vel ep̄is vicinis circa p̄fessio-
nes ⁊ absolutiōes tā p̄se q̄s
p̄ alios fr̄ib⁹ ⁊ q̄d nō. Et ca-
uered̄s ne vltra ptātē q̄ hēc
fiat aliq̄d a quocūq; p̄rocu-
rādū etiā ē ip̄i q̄d ⁊ quātū ⁊
q̄bus expediat in h̄i comite

re fratribus. Ipsos vero q̄ noui sunt sacerdotes vel etiā antiq̄ mur⁹ instructi circa ista instrui diligenter ne circa salutē alia oberrēt. Et lz q̄ntum rōnabiliter fieri pōt sic ei zelandū p̄ alia salute t̄i magis expedit p̄ orole ⁊ frīb⁹ q̄ mior fiat fruct⁹ q̄z eū fructu mltro sint frēs occasio piculi v̄l scandali oū min⁹ p̄dona laxant̄ inouere ad predicādū ad p̄ filia danda et ad confessiōes audiendas ⁊ similia.

Circa t̄poralia. An p̄ curādis q̄qz t̄poralibus siue p̄ se siue p̄ frēs cauēdum ē ei q̄ntū fieri pōt ne grauentur hoies nōbiliter ⁊ ne fiat q̄stus in honesti. Cogitādū q̄qz ē ei q̄ b̄i sic acq̄sita cum timore dei ⁊ paritate p̄grua expēdant̄ nec p̄pter negligētiā custodiēdi depereant vel p̄dige cōsumāt̄. In edificijs nō nulla fiat curiositas lz solū fr̄m cōditas q̄liscūqz ⁊ religiois oportunitas ē ei q̄rēda. Et qz frēs laici p̄pter fr̄z fincia corpalia cōcessi sūt in orole nō sunt recipiēdi nec p̄ curandi nisi quib⁹ necessario indigēt frēs. Et attendendū est ei q̄ q̄ erunt in domo oēo p̄tiliter occupentur.

Circa familiā. Familiā q̄qz nō nisi necessaria ⁊ de cō hōestate ⁊ fidelitate firma p̄sūptio hēat nullatenus ē habenda. Circa quā prouidendum est etiā ut ipsi habeant fratrem aliquē in iustitiam ⁊ correctorem ut per eius diligentiam apud fratres p̄ficiant in his que peccant̄ ad salutem animarū. P̄rouideatur autē q̄ non sit notabilis in lasciuia vel etate vel pulcritudine vel ornatu. Cū autem recipiuntur fiat eis p̄ testatio q̄ fratres nolunt eis teneri in aliq̄ quā frēs possint eos quandoqz voluerint etiam sine mercede expellere si sibi a mortalibus peccatis non cauerent vel bona domus intraberēt q̄z diu essent cum eis. P̄rouidendum est tamen ipsi q̄ illi qui laudabiliter fratribus seruiunt nō fraudentur iusta retributiōe etiā si fratres ex pacto eis non teneantur. ⁊ quando incurrēt infirmitates v̄l ipotētiam in seruelo fratrū non expellātur sed caritatie cum illis agatur.

De officio sup̄prioris quartum capitulum.

Circa priores et maiores.

Officiū sup̄poris ē cū lititur⁹ fuerit rit q̄rere diligenter a priore ⁊ retinere memoris cuiusmodi potestate vlt cū h̄re siue in p̄sencia siue in absentia sua ⁊ nō vltra se extēdere. Aliq̄n etiā eadē q̄ dicta sunt de officio p̄oris inspicere ⁊ notare q̄d sibi puenire possit siue rōne officii sup̄porat⁹ siue rōne vicarie cū vicarius prioris relinquitur ⁊ illa cū ill q̄ p̄stitutiones sibi p̄cedūt facere solite. Item ip̄ius ē p̄seruare memoriter mādata ⁊ ordinationes p̄oris cōuētual v̄sitationis p̄oris puicual. captōꝝ ḡnialium. puicualiu. ⁊ dare opam q̄ a fr̄ib⁹ plenarie cōpleant. Itē ip̄i⁹ ē priorē fidelit̄ adiuuare q̄rulosōꝝ ⁊ turbantū alios nō se receptorē ep̄bere: ⁊ de hys quōꝝ curas ei iniungit p̄or ut hospitiū vlt infirmōꝝ ⁊ h̄i solite suare vel curare. Ad ipsum etiā p̄tinet pacē p̄oris erga p̄uētū quantum p̄d̄t p̄curare ⁊ in factis suis q̄ turbāt aliq̄s quātū p̄suetia p̄mittit ip̄sū erga alios excusare pro hys q̄q̄ q̄ vtilia sunt p̄uētū siue corporalia siue sp̄ūalia ap̄ō ip̄sū in